
Zarządzenie Nr 36/2010
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 16 marca 2010 roku.

w sprawie przyjęcia w 2010 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Darłowo.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.
U. z 200lr. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm/, art. 70a ust. 1 i ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia
1982r. - Karta Nauczyciela / Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz.674, z późn. zm./ oraz § 6 ust. 2 i § 7
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy
budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych
ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu
przyznawania tych środków /Dz. U. Nr 46, poz. 430/ po uzyskaniu pozytywnej opinii
Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego
- zarządzam, co następuje:

§1.

1. W związku z wyodrębnieniem w budżecie Gminy środków na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli przyjmuje się plan dofinansowania w roku
2010 form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach
oświatowych prowadzonych przez Gminę Darłowo, stanowiący załącznik do
niniejszego zarządzenia.

2. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli o których mowa w art. 70 a ust. 1 i 6
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity. Dz. U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) dzieli się pomiędzy budżety poszczególnych szkół.

§2.

Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom szkół Gminy Darłowo.

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2010r.



Załącznik do zarządzenia Nr 36/2010
Wójta Gminy Darłowo

z dnia 16.03.2010r.

§ 1. Plan dofinansowania w roku 2010 form doskonalenia zawodowego
obejmuje nauczycieli zatrudnionych w następujących szkołach prowadzonych

przez Gminę Darłowo.

§ 2. Postanowienia ogólne

1. Plan określa zasady podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego
nauczycieli.

2. Fundusz na wsparcie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynosi 1% planowanych
wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli może być przyznane
wg potrzeb kadrowych:
1) organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli,
2) organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli,
3) szkolenie rad pedagogicznych,
4) studia magisterskie i licencjackie jako druga specjalność,
5) studia i kursy kwalifikacyjne do nauczania języków obcych,
6) studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania

dodatkowego przedmiotu.
7) materiały szkoleniowe.

4. Dopłaty do różnych form doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 2 ust. 3
w tym dopłaty do czesnego, przyznaje dyrektor szkoły, a w stosunku do dyrektora szkoły
w ramach przyznanych na ten cel placówce środków finansowych.

5. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wykorzystuje się
ze szczególnym uwzględnieniem:
1) do 100 % na organizację szkoleń, seminariów, konferencji, szkoleń rad

pedagogicznych, min. związanych z wychowaniem i profilaktyką, pozyskiwaniem
środków z funduszy unijnych,

2) do 60 % studia podyplomowe/kursy kwalifikacyjne - min. edukacja dla
bezpieczeństwa, etyka.

3) do 100 % na organizację doradztwa metodycznego



-2-
6. W przypadku braku nauczycieli korzystających z indywidualnych form doskonalenia

zawodowego jest możliwość wykorzystania środków finansowych na inne wymienione
formy doskonalenia zawodowego w ust. 3.

7. Dyrektor szkoły opracowuje plan doskonalenia zawodowego nauczycieli w porozumieniu
z radą pedagogiczną i szkolnymi przedstawicielami zawiązków zawodowych,
uwzględniając:

1) program rozwoju szkoły i związane z tym potrzeby kadrowe,
2) wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego.

8. Dyrektor szkoły opracowuje plan finansowy z podziałem środków w terminie do
30 listopada danego roku na kolejny rok budżetowy.

9. Dyrektor szkoły w terminie do 31 marca danego roku składa organowi prowadzącemu,
sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim roku budżetowym.

§ 3. Kryteria przyznawania dofinansowania

Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego mogą
występować nauczyciele, którzy:

1) posiadają stopień nauczyciela stażysty,
2) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi

szkoły,
3) muszą uzupełniać kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska, na

którym nauczyciel jest zatrudniony lub uzyskają uprawnienia do nauczania
dodatkowego przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły.

§ 4. Zasady i tryb przyznawania dofinansowania
1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania składają

do dyrektora szkoły wniosek z następującymi załącznikami:
1) potwierdzeniem uczestnictwa w danej formie dokształcania lub doskonalenia

wystawionego przez organizatora (aktualne zaświadczenie z uczelni, potwierdzające
fakt studiowania na określonym kierunku i semestrze),

2) potwierdzeniem uiszczenia opłaty (czesnego).

2. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu
podlega tylko jeden z nich.

3. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub
roku studiów oraz korzystanie z urlopu dziekańskiego, z wyłączeniem wypadków
losowych.

4. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia powoduje zwrot
otrzymanej kwoty dofinansowania.

5. Dofinansowanie do indywidualnych form doskonalenia przysługuje nauczycielowi po
zaliczeniu właściwego semestru.



-3-

6. Wysokość indywidualnego dofinansowania nie może przekroczyć 60% poniesionych
kosztów przez nauczyciela za semestr.

7. Wnioski o dofinansowanie rozpatrywane są przez komisję, w skład której wchodzą:
1) dyrektor szkoły,
2) po jednym przedstawicielu związków zawodowych działających w szkole,
3) jeden przedstawiciel rady pedagogicznej.

8. Wnioski rozpatrywane są przez komisję, co najmniej dwa razy w roku:
1) do końca października,
2) do końca marca.

9. Nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie do indywidualnej formy doskonalenia
zawodowego, zobowiązany jest do przepracowania w placówce 3 lata po ukończeniu
dofinansowanego kierunku doskonalenia.
W przypadku nie dopełnienia tego obowiązku zobowiązany jest do zwrotu kosztów
dofinansowania w wysokości proporcjonalnej do czasu pracy po ukończeniu w/w
doskonalenia zawodowego.

10. Z nauczycielem, który otrzymał dofinansowanie do indywidualnej formy doskonalenia
dyrektor szkoły zawiera umowę określającą wzajemne prawa i obowiązki stron z
uwzględnieniem powyższych postanowień.


